trouersias coram Congregationibus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, aut in Caesarum Palatii Apostolici Auditorio, aliisque Urbis Tribunalibus sustinere coacti sunt, non sine magno expensarum utriusque factarum dispendio, & ingenti profusione pecuniarum, quae in pauperum alimoniam, aut in Domus Dei decorem & utilitatem, convenientius erogari potuissent; quemadmodum evenisse constat sub finem elapsi saeculi, & currentis initium, quo tempore bonem. Cardinalis Cincius nuncupatus Archiepiscopalem Firmanam Ecclesiam obtinebat: Vel, si iidem Episcopi hujusmodi litium dispendia formidantes, aut Cardinalis pro tempore dicti Monasterii Farfensis Abbatis Commendatarii auctoritate, & gratia deterriti, satius duxerunt, in proprii juris prosecutione, & in Episcopalis jurisdictionis usu remissius se gerere, & contra delinquentes Personas tam Ecclesiasticas, quam Laicas, a praedicto Abbate dependentes, ad formam sacrarum Legum, aut nullo modo, aut mitius quam oportebat procedere; deplorabilis excessum & criminum impunitas, & effrenata vivendi licentia in hujusmodi locis summo-perè exerevit, cum gravi Divini Cultus detrimento, & magna Fidelium animarum pernicie; praesertim si quando praefati Abbates Farfenses a Residentia longius absentes, & Pastoralem Visitationem diutius, quam par erat, protrahentes, numerosum gregem eorum cura conceditum uni Vicario Generali necessariis qualitatibus ad gravissimum munus obeundum fortasse destituito, pascendum, regendumque commiserunt.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sexto Kalendas Junii Anno Septimo.

Dat. Pont.  
An. VII. die  
27. Maij  
1747.

XXXII.

Prænitio Jurisdictionis Abbatiae Farfensis, & Sancti Salvatoris Majoris, quoad Loca & Ecclesias in alienis Diocesis existentia.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

UM universi gregis Domini curam imbellicitati Nostrae commissam, ex hoc Apostolicae Sedis fastigio, majori, qua possumus, vigilantia ac sollicitudine administrare satagimus, peculiarium quoque gregum commodis, eorumque utiliori regimini prospicere Nos oportet, ut singuli Ecclesiarum Pastores impositum sibi munus tranquille exercere, & subjectas sibi plebes ad Divinarum, & Ecclesiasticarum Legum normam utiliter valeant gubernare.

Quam ob rem advertentes quot quantaque in Ecclesiastici regiminis administratione oriri soleant incommoda ex eo, quod intra variarum Diocesium fines, & in ipsis veluti earum visceribus, aliqui inferiores Praelati gaudentes qualitate Nullius & Territorii separati, in Ecclesias & Loca, atque Personas tam Ecclesiasticas, quam Laicas activam obtinent jurisdictionem; non semel, occasione data, cogitavimus, etiam cum consilio nonnullorum hujus Nostrae Curiae Praelatorum, hujusmodi peculiare jurisdictiones, pro rerum, atque Locorum conditionibus, & opportunitatibus, aut imminutas, ad aliam formam, & ad congruentes terminos redigere, aut omnino extinctas, atque sublatas, Episcoporum Localium Ordinarie Potestati, & Auctoritati adjungere, & incorporare.

Quod quidem speciali studio jamdudum perficere optavimus in moderatione, & reductione illius jurisdictionis, quam intra diversarum Diocesium limites extendit celebre, & insignis Monasterium, Abbatia nuncupatum, Sanctae Mariae Farfensis. Nullius Diocesis in Districtu Urbis, Ordinis Sancti Benedicti, cui alterum Sancti Salvatoris Majoris adnexum existit: Quodque cum saepius Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus virtute, doctrina, & generis nobilitate praestantibus commendari conlueverit, a pluribus Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris, ac praecipue a felicis recordationis Urbano Papa VIII., singularibus Privilegiis, honoribus, & praeminentiis abunde cumulatum fuit; & jurisdictione quasi Episcopalis illius Abbatii, seu perpetui Commendatarii, separatim ac peculiare Territorium habentis, late porrecta extitit, & ampliata.

Ex hac enim hujusmodi Jurisdictionis propagatione ad Ecclesias & Loca, extra proprium Territorium praedictum, in diversis Episcoporum Diocesis existentia, multa profecto, & gravia inconvenientia consecuta esse dignoscuntur; dum, vel Episcopi pro jurium suorum indemnitate certantes, diuturnas lites & con-

His porro malis, pro debita, Nobisque potissimum demandata omnium Ecclesiarum sollicitudine, remedium asserre, & in futurum obviam ire cupientes, quum proximis superioribus annis cum dilecto Filio Nostrae Dominico Tituli Sancti Bernardi ad Thermas Presbytero Cardinali Passioneo nuncupato, tunc praedicti Monasterii Farfensis Abbate Commendatario hac de re ageremus; non solum ipse, pro sua prudentia, & pietate, in eandem nobiscum sententiam de hujusmodi Locis, & Ecclesiis a Territorio Farfensi remotis, & in alienis Diocesis, ut praefertur, constitutis, ab ipsius Monasterii dependentia eximendis, ac respectivè Diocesanorum Antistiti jurisdictioni per omnia subjiciendis, facile descendit; verum etiam promptum se, atque paratum exhibuit ad dimittendam, exuendamque jurisdictionem illam, quam uti Abbas, in hujusmodi Loca, & Ecclesias exercebat.

Cum verò ante hos aliquot menses ipse Dominicus Cardinalis, ex certis rationabilibus causis animum suum moventibus, Commendae ejusdem Monasterii Farfensis, ac omni & cuiusque juri sibi in Monasterio hujusmodi, illiusque regimine, & administratione, vel ad illa quomodolibet competenti, in manibus Nostris, & ad Dilecti similiter Filii Nostrae Federici Tituli Sancti Pancratii Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Lante nuncupati favorem, spontè & liberè cedere proposuisset; Nos hinc opportunam sumpsimus occasionem consilia nostra tandem re ipsa ad exitum perducendi; proindeque cessionem praedictam non aliter duximus admittendam, quam si dictus Federicus Cardinalis suum praestaret assensum dismembrationi plurium Locorum & Ecclesiarum, illorumque & illarum incorporationi, & subjectioni Ordinarie jurisdictioni Episcoporum inferiorum nominandorum.

Cum itaque praedictus Federicus Cardinalis non minori zelo pro Ecclesiarum, ac Populorum utilitate, & pro recto rerum ordine incensus, Nostris consiliis, ac suasionibus acquiescens, dismembrationi hujusmodi assenserit,

Pontifex ad hunc malis occurrendum, de illius jurisdictionis dismembratione agit cum Reverendissimo Cardinali Passioneo Abbate dicti Monasterii.

Et deinde cum Reverendissimo Cardinali Lante in eadem Abbatia Successore.

Qui huc dismembrationi consensit.

Hinc, auditis Ordinariis, intra quorum Diocesum fines eadem Jurisdicção se extendit;

I. Confirmat dismembrationem plurimum Locorum, & Ecclesiarum alias a Gregorio XIII. factam favore Archiepiscopus Firmanus.

II. Extinguit lites super Jurisdicçãoe dictæ Abbatie pendentes.

Et approbat rem judicatum Rotalem super Jurisdicçãoe Archiepiscopi Firmani in Locis videlicet:

Castri S. Victorie cum novem Ecclesiis &c.

Nosque Monasterium Farfense prædictum eidem Federico Cardinali Apostolica Auctoritate commendaverimus; præsentis nostra in perpetuum valitura Constitutione volentes relatos superius abusus de medio tollere, atque in futurum meliori locorum, & Personarum hujusmodi gubernationi, adjuvante Domino, salubriter providere, auditis prius Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Firmano, nec non Montis Alti, Reatino, & Spoletano Episcopis, Motu proprio, non ad ipsorum Archiepiscopi, & Episcoporum petitionem, vel instantiam, sed ex certa scientia, meraque, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolica Potestatis plenitudine, primo loco dismembrationem a recolenda memoria Gregorio Papa XIII. Prædecessore Nostrorum Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo secundo factam plurimum Locorum, & Ecclesiarum ad prædictam Abbatiam Farfensem antea spectantium, illorumque, & illarum concessionem Archiepiscopali Ecclesiæ Firmana, in compensationem aliorum Locorum, & Ecclesiarum, quæ ab eodem Archiepiscopatu fuerant avulsæ, pro erectione novi Episcopatus Ripani, (ipsarum dismembrationis & concessionis, nec non Literarum Apostolicarum desuper confectarum seriem, & tenorem præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & de verbo ad verbum insertis habentes) in omnibus, & per omnia Apostolica auctoritate confirmamus, approbamus, & innovamus, illisque novum, perpetuumque firmitatis robur adjicimus.

Item extirpandis radicibus litibus, & controversiis, tam ortis, quam in posterum facile orituris intenti, omnes & quascunque lites, & controversias desuper, sive in prædicto Casuarum Palatii Apostolici Auditorio, sive forsan alibi, coram quibuscunque, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Congregationibus, Judicibus, & Tribunalibus in quacunque Instantia pendentes, & introductas (quarum respectivè statum & merita, nominaque & cognomina Judicum, & Colligantium, ac jurium, actionum, exceptionum, & prætensionum, nec non privilegiorum quorumcumque, & indulgentiarum, concessionum, gratiarum consuetudinem, & præscriptionum, etiam longissimarum, & immemorabilium, aliorumque forsan exprimentorum tenores itidem pro plenè, & sufficienter expressis haberi volumus), ad Nos advocantes, extinguentes, & respectivè cassantes, tollentes & abolentes; simili modo approbamus, emologomus & confirmamus, ac executioni demandandam esse, & fore decernimus Decisionem Rotalem coram bon. mem. Molines editam die vigesima Martii Anno millesimi septingentesimi secundi, confirmatoriam aliarum, & in rem judicatum transactam, quæ inter impressas ipsius Molines habetur numero septingentesimo septuagesimo primo, nec non Votum a prædicto Auditorio successivè extensum, observatum, & emologatum a prædicta Congregatione Decretorum Concilii Tridentini Interprete.